

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-1-2 sis electricitate sis 2.2.**

Valoarea de deviz 657 235,12 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm k-0,42 la norma- pt montarea cutiilot Materiale marunte=1,0500 Coeficient la manoperei=0,4200	buc	228,0000	17,35 3,53	3 954,88 804,38
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	91,0000	52,50 52,50	4 777,50 4 777,50
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	42,0000	17,50 17,50	735,00 735,00
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	133,0000	32,40 30,10	4 309,20 4 003,30
		<i>Total</i>	lei			13 776,58

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %		2 476,84	
		Cheltuieli de transport	5 %		142,90	
		Total CD			16 396,32	
		Cheltuieli de regie	6 %		983,77	
		Total cu CR			17 380,09	
		Beneficiu	4 %		695,20	
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu			18 075,29 10 320,18	
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Электрооборудование.				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - Щиток групповой накладной, IP31, 585x310x130, на 36 модуля,, ЩРН-36з-0 (sau analog)	buc	2,0000	354,56 165,90	709,12 331,80
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - Бокс ЩРН-П-4 (sau analog)	buc	2,0000	354,56 165,90	709,12 331,80
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	41,0000	80,24 78,40	3 289,84 3 214,40
		Total	lei		4 708,08	
		Total Электрооборудование. Inclusiv salariu			4 708,08 3 878,00	
		2.2. Светотехническое оборудование.				
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	1,0000	8 352,10 6 160,00	8 352,10 6 160,00
9	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0400	9 454,75 6 874,00	378,19 274,96
10		Светильник с LED 36вт потолочный IP65 Торгсеть (sau analog)	buc	1,0000	316,67 0,00	316,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11		Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсеть (sau analog)	buc	4,0000	247,50 0,00	990,00 0,00
12		Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсеть с датчиком движения (sau analog)	buc	7,0000	340,00 0,00	2 380,00 0,00
13		Светильник с LED 36вт потолочный IP20 600x600 Торгсеть (sau analog)	buc	80,0000	380,00 0,00	30 400,00 0,00
14		Светильник с LED 22вт настенный IP54 с датчиком движения Торгсеть (sau analog)	buc	8,0000	340,00 0,00	2 720,00 0,00
15		Световой указатель "EXIT" с аккумуляторами 2 часа , 13вт (работает постоянно) ЕКФ/ИЭК (sau analog)	buc	4,0000	280,00 0,00	1 120,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			46 656,96
		Total Светотехническое оборудование. Inclusiv salariu				46 656,96 6 434,96
		2.3. Кабельные изделия.				
16	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,1500	1 514,20 1 078,00	227,13 161,70
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,2500	1 795,52 1 281,00	448,88 320,25
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,5700	1 254,32 868,00	1 969,28 1 362,76
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	30,0000	641,96 550,20	19 258,95 16 506,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	11,0500	543,09 471,80	6 001,10 5 213,39

1	2	3	4	5	6	7
21	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	9,4500	202,90 160,30	1 917,36 1 514,84
22		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x25кв. мм 0.66кВ АВВГнг-LS (sau analog)	m	15,0000	51,67 0,00	775,05 0,00
23		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x16 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	25,0000	32,50 0,00	812,50 0,00
24		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x10 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	85,0000	123,33 0,00	10 483,05 0,00
25		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x4 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	22,0000	45,83 0,00	1 008,26 0,00
26		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	50,0000	26,00 0,00	1 300,00 0,00
27		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	3 000,0000	16,92 0,00	50 760,00 0,00
28		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	2 000,0000	12,17 0,00	24 340,00 0,00
29		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:2x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	50,0000	10,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			119 801,56
		Total Кабельные изделия. Inclusiv salariu				119 801,56 25 078,94
		2.4. Трубы.				

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	41,2500	2 619,88 1 666,00	108 070,09 68 722,50
31	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,5800	3 628,74 2 408,00	2 104,67 1 396,64
32		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В20	m	125,0000	9,00 0,00	1 125,00 0,00
33		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В25	m	4 000,0000	13,94 0,00	55 760,00 0,00
34		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В50	m	58,0000	16,89 0,00	979,62 0,00
35	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4250	2 612,54 1 330,00	1 110,33 565,25
36	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m	0,5000	3 105,20 1 659,00	1 552,60 829,50
37	08-02-407-8	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0200	3 509,00 1 988,00	70,18 39,76
38		Труба монтажная стальная электротехническая Т20	m	42,5000	40,00 0,00	1 700,00 0,00
39		Труба монтажная стальная электротехническая Т32	m	50,0000	48,33 0,00	2 416,50 0,00
40		Труба монтажная стальная электротехническая Т50	m	2,0000	71,67 0,00	143,34 0,00
		<i>Total</i>	lei			175 032,33
		Total Трубы. Inclusiv salariu				175 032,33 71 553,65
		2.5. Монтажные материалы				
41	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip	100	0,4300	2 400,07	1 032,03

1	2	3	4	5	6	7
	2	ingropat, la instalatie inchisa	buc		2 254,00	969,22
42		Выключатель клавишный для скрытой установки IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	43,0000	46,67 0,00	2 006,81 0,00
43	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	2 441,00 2 296,00	97,64 91,84
44		Выключатель клавишный для скрытой установки на две цепи IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	4,0000	51,03 0,00	204,12 0,00
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,8400	2 907,73 2 667,00	5 350,22 4 907,28
46		Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	80,0000	49,13 0,00	3 930,40 0,00
47		Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 красная ИЭК,ЕКФ	buc	100,0000	42,00 0,00	4 200,00 0,00
48		Блок на 4 розетки для установки в полу Legrand	buc	1,0000	1 644,17 0,00	1 644,17 0,00
49		Коробки для установки выключателей и розеток ИЭК,ЕКФ	buc	228,0000	64,17 0,00	14 630,76 0,00
50	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0,2 Coeficient la manoperei=0,2000	buc	225,0000	22,40 22,40	5 040,00 5 040,00
51		Коробки разветвительные, распаячные в комплекте с клеммной колодкой IP44 ИЭК,ЕКФ	buc	225,0000	24,08 0,00	5 418,00 0,00
52	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m	100 m	0,1500	4 991,20 3 458,00	748,68 518,70
53		Лотки стальные перфорированные 50x200 L=3м с перегородкой	m	15,0000	37,40 0,00	561,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 863,83
		Total Монтажные материалы Inclusiv salariu				44 863,83 11 527,04
		<i>Total</i>	lei			391 062,76

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			28 433,42
		Cheltuieli de transport	5 %			12 262,56
		Total CD				431 758,74
		Cheltuieli de regie	60 %			71 083,55
		Total cu CR				502 842,29
		Beneficiu	4 %			20 113,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				522 955,98 118 472,59
		3. Utilaj				
		3.1. Electrooborodovanie.				
54		Щиток групповой накладной, IP31, 585x310x130, на 36 модуля,, ЩРН-36з-0 (sau analog)	buc	2,0000	<u>1 595,00</u> 0,00	<u>3 190,00</u> 0,00
55		Выключателем-разъединителем на вводе 3-х полюсн. Ip=63А, ВН-32/3P/63А (sau analog)	buc	1,0000	<u>84,17</u> 0,00	<u>84,17</u> 0,00
56		Линейный выключатель однополюсные-С10А ВА47-29/1P/C10 (sau analog)	buc	8,0000	<u>33,43</u> 0,00	<u>267,44</u> 0,00
57		Линейный выключатель однополюсные-С16А ВА47-29/1P/C16 (sau analog)	buc	28,0000	<u>33,43</u> 0,00	<u>936,04</u> 0,00
58		Линейный выключатель однополюсные-С6А ВА47-29/1P/C6 (sau analog)	buc	1,0000	<u>28,60</u> 0,00	<u>28,60</u> 0,00
59		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С16А ВА47-29/3P/C16 (sau analog)	buc	2,0000	<u>81,67</u> 0,00	<u>163,34</u> 0,00
60		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С25А ВА47-29/3P/C25 (sau analog)	buc	1,0000	<u>81,67</u> 0,00	<u>81,67</u> 0,00
61		Таймер электронный, ~220В (АР-V) ТЭ-15/ИЭК (sau analog)	buc	1,0000	<u>452,20</u> 0,00	<u>452,20</u> 0,00
62		Выключатель безопасности двухполюс-ный, ~220В, 20А, IP65 "SCAME" (sau analog)	buc	1,0000	<u>957,50</u> 0,00	<u>957,50</u> 0,00
63		Бокс ЩРН-П-4 (sau analog)	buc	2,0000	69,00	138,00

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
64		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С40А ВА47-29/3Р/С40 (sau analog)	buc	2,0000	94,17 0,00	188,34 0,00	
65		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С50А ВА47-29/3Р/С50 (sau analog)	buc	1,0000	98,33 0,00	98,33 0,00	
		<i>Total</i>	lei				6 585,63
		Total Электроборудование. Inclusiv salariu					6 585,63
		<i>Total</i>	lei				6 585,63
		<i>Cmd</i>	1,2 %				79,03
		Total Utilaj Inclusiv salariu					6 664,66
		Total	lei				547 695,93
		TVA	20 %				109 539,19
		Total deviz: Inclusiv salariu					657 235,12 128 792,77

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-1-2 sis electricitate sis 2.2.**

Valoarea de deviz 657 235,12 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 620,4655	70,00	113 432,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	54,2500	70,00	3 797,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	11,4912	70,00	804,38
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	72,0000	70,00	5 040,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,6900	70,00	5 718,30
Total manopera						128 792,77

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0105	1 500,00	15,75
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0898	25 000,00	2 245,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	15 000,00	24,00
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	32 000,00	0,00
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0031	30 000,00	93,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0438	1 500,00	65,70
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	1 800,00	0,36
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	42,5856	62,60	2 665,87
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,9800	45,00	179,10
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	573,9260	5,00	2 869,63
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1932	120,00	23,18
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	573,9260	8,00	4 591,41
13.	1019852	Vopsea	kg	1,0900	60,00	65,40
14.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2362	150,00	35,43
15.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	8,4820	65,00	551,33
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1330	310,00	41,23
17.	15	Светильник с LED 36вт потолочный IP65 Торгсеть (sau analog)	buc	1,0000	316,67	316,67
18.	16	Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсеть (sau analog)	buc	4,0000	247,50	990,00
19.	17	Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсеть с датчиком движения (sau analog)	buc	7,0000	340,00	2 380,00
20.	18	Светильник с LED 36вт потолочный IP20 600x600 Торгсеть (sau analog)	buc	80,0000	380,00	30 400,00
21.	19	Светильник с LED 22вт настенный IP54 с датчиком движения Торгсеть (sau analog)	buc	8,0000	340,00	2 720,00
22.	20	Световой указатель "EXIT" с аккумуляторами 2 часа , 13вт (работает постоянно) ЕКФ/ИЭК (sau analog)	buc	4,0000	280,00	1 120,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,8900	2,80	122,89
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0133	460,00	6,12
25.	27	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией	m	15,0000	51,67	775,05

		сечением жил: 5x25 кв. мм 0.66кВ АВВГнг-LS (sau analog)				
26.	28	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x16 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	25,0000	32,50	812,50
27.	2811236832352	Burghiu widia	buc	71,8200	16,20	1 163,48
28.	29	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x10 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	85,0000	123,33	10 483,05
29.	30	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x4 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	22,0000	45,83	1 008,26
30.	31	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	50,0000	26,00	1 300,00
31.	32	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	3 000,0000	16,92	50 760,00
32.	33	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	2 000,0000	12,17	24 340,00
33.	34	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:2x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	50,0000	10,00	500,00
34.	37	Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение B20	m	125,0000	9,00	1 125,00
35.	38	Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение B25	m	4 000,0000	13,94	55 760,00
36.	39	Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение B50	m	58,0000	16,89	979,62
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	359,1000	4,20	1 508,22
38.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0024	1 000,00	2,40
39.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,7980	20,00	15,96
40.	43	Труба монтажная стальная электротехническая T20	m	42,5000	40,00	1 700,00
41.	44	Труба монтажная стальная электротехническая T32	m	50,0000	48,33	2 416,50
42.	45	Труба монтажная стальная электротехническая T50	m	2,0000	71,67	143,34
43.	47	Выключатель клавишный для скрытой установки IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	43,0000	46,67	2 006,81
44.	49	Выключатель клавишный для скрытой установки на две цепи IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	4,0000	51,03	204,12
45.	5009030	Flanse	10 buc	42,7735	10,00	427,74
46.	5009031	Scoabe	10 buc	280,5310	10,00	2 805,31
47.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	15,6550	25,00	391,38
48.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	32,8400	10,00	328,40
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 604,6600	1,20	1 925,60
50.	5009070	Racordari	10 buc	75,2940	8,00	602,35
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,6700	60,00	340,20
52.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0183	900,00	16,47

53.	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
54.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,1281	320,00	680,99
56.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0324	150,00	154,86
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0212	80,00	1,70
59.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0295	80,00	2,36
60.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	6 000,00	0,60
61.	51	Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	80,0000	49,13	3 930,40
62.	52	Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 красная ИЭК,ЕКФ	buc	100,0000	42,00	4 200,00
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,9475	120,00	113,70
64.	53	Блок на 4 розетки для установки в полу Legrand	buc	1,0000	1 644,17	1 644,17
65.	54	Коробки для установки выключателей и розеток ИЭК,ЕКФ	buc	228,0000	64,17	14 630,76
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	13,6612	65,00	887,98
67.	56	Коробки разветвительные, распаячные в комплекте с клеммной колодкой IP44 ИЭК,ЕКФ	buc	225,0000	24,08	5 418,00
68.	58	Лотки стальные перфорированные 50x200 L=3м с перегородкой	m	15,0000	37,40	561,00
69.	651	Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С50А ВА47-29/3Р/С50 (sau analog)	buc	1,0000	98,33	98,33
70.	67	Щиток групповой накладной, IP31, 585x310x130, на 36 модуля., ЩРН-36з-0 (sau analog)	buc	2,0000	1 595,00	3 190,00
71.	68	Выключателем-разъединителем на вводе 3-х полюсн. Ip=63А, ВН-32/3Р/63А (sau analog)	buc	1,0000	84,17	84,17
72.	69	Линейный выключатель однополюсные-С10А ВА47-29/1Р/С10 (sau analog)	buc	8,0000	33,43	267,44
73.	70	Линейный выключатель однополюсные-С16А ВА47-29/1Р/С16 (sau analog)	buc	28,0000	33,43	936,04
74.	72	Линейный выключатель однополюсные-С6А ВА47-29/1Р/С6 (sau analog)	buc	1,0000	28,60	28,60
75.	73	Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С16А ВА47-29/3Р/С16 (sau analog)	buc	2,0000	81,67	163,34
76.	74	Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С25А ВА47-29/3Р/С25 (sau analog)	buc	1,0000	81,67	81,67
77.	75	Таймер электронный, ~220В (АР-V) ТЭ-15/ИЭК (sau analog)	buc	1,0000	452,20	452,20
78.	76	Выключатель безопасности двухполюсный, ~220В, 20А, IP65 "SCAME" (sau analog)	buc	1,0000	957,50	957,50
79.	77	Бокс ЩРН-П-4 (sau analog)	buc	2,0000	69,00	138,00
80.	78	Линейный выключатель 3-х полюсн.	buc	2,0000	94,17	188,34

		тип "С"-С40А ВА47-29/3Р/С40 (sau analog)				
Total materiale de construcții						254 694,78

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,3404	250,00	2 085,10
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,3150	20,00	126,30
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,3150	20,00	126,30
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	667,7050	10,00	6 677,05
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	121,2967	60,00	7 277,80
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,8800	310,00	272,80
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	150,00	132,00
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9950	20,00	39,90
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	13,6800	35,00	478,80
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3300	60,00	79,80
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	630,00
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	203,9478	35,00	7 138,18
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,8904	220,00	2 175,89
Total utilaje de construcții						27 937,42

Total	lei	547 695,9 3
TVA	20 %	109 539,1 9

Total deviz:

**657 235,1
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatie capitala a 2 nivele din cladirea administrativa cu nr.cadastral 010051904904 din bd.Stefan cel Mare si Sfint, nr.166, sector Buiucani. mun.Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm k-0,42 la norma- pt montarea cutiilot Materiale marunte=1,0500 Coeficient la manoperei=0,4200	buc			17,35 3,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	3,53
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,20	6,62
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	16,20	5,10
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 954,88
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			52,50 52,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 777,50
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,50 17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			735,00
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			32,40 30,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,80	0,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 309,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Электрооборудование.				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - Щиток групповой накладной, IP31, 585x310x130, на 36 модуля., ЩРН-36з-0 (sau analog)	buc			354,56 165,90
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	310,00	68,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			709,12
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - Бокс ЦПН-II-4 (sau analog)	buc			354,56
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	310,00	68,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			709,12
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			80,24
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 289,84
		2.2. Светотехническое оборудование.				
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			8 352,10
	1	Muncitor	h-om	88,0000	70,00	6 160,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,80
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	630,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	220,00	341,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 352,10
9	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			9 454,75
	1	Muncitor	h-om	98,2000	70,00	6 874,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	489,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	6 000,00	15,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	60,00	1 536,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	220,00	246,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,19
10		Светильник с LED 36вт потолочный IP65 Торгсетъ (sau analog)	buc			316,67
	15	Светильник с LED 36вт потолочный IP65 Торгсетъ (sau analog)	buc	1,0000	316,67	316,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,67
11		Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсетъ (sau analog)	buc			247,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	16	Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсет (sau analog)	buc	1,0000	247,50	247,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,00
12		Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсет с датчиком движения (sau analog)	buc			340,00
						0,00
	17	Светильник с LED 36вт потолочный IP20 Торгсет с датчиком движения (sau analog)	buc	1,0000	340,00	340,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 380,00
13		Светильник с LED 36вт потолочный IP20 600x600 Торгсет (sau analog)	buc			380,00
						0,00
	18	Светильник с LED 36вт потолочный IP20 600x600 Торгсет (sau analog)	buc	1,0000	380,00	380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 400,00
14		Светильник с LED 22вт настенный IP54 с датчиком движения Торгсет (sau analog)	buc			340,00
						0,00
	19	Светильник с LED 22вт настенный IP54 с датчиком движения Торгсет (sau analog)	buc	1,0000	340,00	340,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 720,00
15		Световой указатель "EXIT" с аккумуляторами 2 часа , 13вт (работает постоянно) ЕКФ/ИЭК (sau analog)	buc			280,00
						0,00
	20	Световой указатель "EXIT" с аккумуляторами 2 часа , 13вт (работает постоянно) ЕКФ/ИЭК (sau analog)	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 120,00
		2.3. Кабельные изделия.				
16	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 514,20
						1 078,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	70,00	1 078,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	15 000,00	10,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	32 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	1 800,00	1,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	900,00	18,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	150,00	15,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	80,00	2,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	120,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	250,00	105,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	20,00	72,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	20,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	220,00	92,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,13
17	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 795,52
						1 281,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	70,00	1 281,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 800,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,76
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	250,00	140,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	20,00	85,20

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	20,00	85,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	220,00	123,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,88
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 254,32 868,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,59
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	12,42
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 800,00	0,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	900,00	7,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,77
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 969,28
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			641,96 550,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,00	550,20
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 500,00	1,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	320,00	16,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 258,95
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			543,09 471,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	320,00	16,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 001,10
21	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			202,90 160,30
	1	Muncitor	h-om	2,2900	70,00	160,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 917,36
22		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x25кв. мм 0.66кВ АВВГнг-LS (sau analog)	m			51,67
						0,00
	27	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: 5x25кв. мм 0.66кВ АВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	51,67	51,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			775,05
23		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x16 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			32,50
						0,00
	28	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x16 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	32,50	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,50
24		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x10 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			123,33
						0,00
	29	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x10 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	123,33	123,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 483,05
25		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x4 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			45,83
						0,00
	30	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x4 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	45,83	45,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 008,26
26		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			26,00
						0,00
	31	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:5x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	26,00	26,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 300,00
27		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			16,92
						0,00
	32	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x2,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	16,92	16,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 760,00
28		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			12,17
						0,00
	33	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:3x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	12,17	12,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 340,00
29		Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:2x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m			10,00
						0,00
	34	Кабель с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил:2x1,5 кв. мм ВВГнг-LS (sau analog)	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Трубы.				
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 619,88 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108 070,09
31	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 628,74 2 408,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	70,00	2 408,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	51,72
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,21
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	65,00	26,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	243,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	220,00	72,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 104,67
32		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В20	m			9,00 0,00
	37	Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В20	m	1,0000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 125,00
33		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В25	m			13,94 0,00
	38	Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В25	m	1,0000	13,94	13,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 760,00
34		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В50	m			16,89 0,00
	39	Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение В50	m	1,0000	16,89	16,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,62
35	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 612,54 1 330,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	70,00	1 330,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	25 000,00	52,94

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	30 000,00	91,76
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	62,60	65,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	60,99
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	8,00	97,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	150,00	37,48
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	1 000,00	1,88
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,21
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	6,0000	60,00	360,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	320,00	25,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	80,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	250,00	117,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	60,00	254,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	220,00	103,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 110,33
36	08-02-407-7	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm	100 m			3 105,20 1 659,00
	1	Muncitor	h-om	23,7000	70,00	1 659,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	50,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	30 000,00	102,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	62,60	65,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	8,00	97,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	150,00	37,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	1 000,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	6,0000	60,00	360,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	320,00	25,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	80,00	2,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	60,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	220,00	176,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 552,60
37	08-02-407-8	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			3 509,00 1 988,00
	1	Muncitor	h-om	28,4000	70,00	1 988,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0042	30 000,00	150,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	62,60	99,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	8,00	97,50
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	150,00	37,50
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	1 000,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	6,0000	60,00	360,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	320,00	25,50
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	80,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	250,00	227,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	60,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	220,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,18
38		Труба монтажная стальная электротехническая Т20	m			40,00 0,00
	43	Труба монтажная стальная электротехническая Т20	m	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 700,00
39		Труба монтажная стальная	m			48,33

1	2	3	4	5	6	7
		электротехническая Т32				0,00
44		Труба монтажная стальная электротехническая Т32	m	1,0000	48,33	48,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 416,50
40		Труба монтажная стальная электротехническая Т50	m			71,67
						0,00
45		Труба монтажная стальная электротехническая Т50	m	1,0000	71,67	71,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,34
		2.5. Монтажные материалы				
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 400,07
						2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 032,03
42		Выключатель клавишный для скрытой установки IP20 ИЭК,ЕКФ	buc			46,67
						0,00
47		Выключатель клавишный для скрытой установки IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	1,0000	46,67	46,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 006,81
43	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 441,00
						2 296,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	3,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,64
44		Выключатель клавишный для скрытой установки на две цепи IP20 ИЭК,ЕКФ	buc			51,03
						0,00
49		Выключатель клавишный для скрытой установки на две цепи IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	1,0000	51,03	51,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,12
45	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 907,73
						2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,73
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 350,22
46		Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 ИЭК,ЕКФ	buc			49,13
						0,00
51		Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 ИЭК,ЕКФ	buc	1,0000	49,13	49,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 930,40

1	2	3	4	5	6	7
47		Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 красная ИЭК,ЕКФ	buc			42,00 0,00
	52	Розетка штепсельная для скрытой установки 16А 2К+3 IP20 красная ИЭК,ЕКФ	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 200,00
48		Блок на 4 розетки для установки в полу Legrand	buc			1 644,17 0,00
	53	Блок на 4 розетки для установки в полу Legrand	buc	1,0000	1 644,17	1 644,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 644,17
49		Коробки для установки выключателей и розеток ИЭК,ЕКФ	buc			64,17 0,00
	54	Коробки для установки выключателей и розеток ИЭК,ЕКФ	buc	1,0000	64,17	64,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 630,76
50	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0,2 Coeficient la manoperei=0,2000	buc			22,40 22,40
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	70,00	22,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 040,00
51		Коробки разветвительные, распаячные в комплекте с клеммной колодкой IP44 ИЭК,ЕКФ	buc			24,08 0,00
	56	Коробки разветвительные, распаячные в комплекте с клеммной колодкой IP44 ИЭК,ЕКФ	buc	1,0000	24,08	24,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 418,00
52	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m	100 m			4 991,20 3 458,00
	1	Muncitor	h-om	49,4000	70,00	3 458,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	62,60	428,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,53
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2000	120,00	24,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	250,00	272,53
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,5000	10,00	155,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	60,00	190,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7400	35,00	60,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	220,00	239,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			748,68
53		Лотки стальные перфорированные 50x200 L=3м с перегородкой	m			37,40 0,00
	58	Лотки стальные перфорированные 50x200 L=3м с перегородкой	m	1,0000	37,40	37,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,00
		3. Utilaj				
		3.1. Электрооборудование.				
54		Щиток групповой накладной, IP31, 585x310x130, на 36 модуля,, ЩРН-36з-0 (sau analog)	buc			1 595,00 0,00
	67	Щиток групповой накладной, IP31, 585x310x130, на 36 модуля,, ЩРН-36з-0 (sau analog)	buc	1,0000	1 595,00	1 595,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 190,00
55		Выключателем-разъединителем на вводе 3-х полюсн. Ip=63А, ВН-32/3P/63А (sau analog)	buc			84,17 0,00
	68	Выключателем-разъединителем на вводе 3-х полюсн. Ip=63А, ВН-32/3P/63А (sau analog)	buc	1,0000	84,17	84,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,17
56		Линейный выключатель однополюсные-С10А ВА47-29/1P/C10 (sau analog)	buc			33,43
						0,00
	69	Линейный выключатель однополюсные-С10А ВА47-29/1P/C10 (sau analog)	buc	1,0000	33,43	33,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,44
57		Линейный выключатель однополюсные-С16А ВА47-29/1P/C16 (sau analog)	buc			33,43
						0,00
	70	Линейный выключатель однополюсные-С16А ВА47-29/1P/C16 (sau analog)	buc	1,0000	33,43	33,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			936,04
58		Линейный выключатель однополюсные-С6А ВА47-29/1P/C6 (sau analog)	buc			28,60
						0,00
	72	Линейный выключатель однополюсные-С6А ВА47-29/1P/C6 (sau analog)	buc	1,0000	28,60	28,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,60
59		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С16А ВА47-29/3P/C16 (sau analog)	buc			81,67
						0,00
	73	Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С16А ВА47-29/3P/C16 (sau analog)	buc	1,0000	81,67	81,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,34
60		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С25А ВА47-29/3P/C25 (sau analog)	buc			81,67
						0,00
	74	Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С25А ВА47-29/3P/C25 (sau analog)	buc	1,0000	81,67	81,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,67
61		Таймер электронный, ~220В (АР-V) ТЭ-15/ИЭК (sau analog)	buc			452,20
						0,00
	75	Таймер электронный, ~220В (АР-V) ТЭ-15/ИЭК (sau analog)	buc	1,0000	452,20	452,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			452,20
62		Выключатель безопасности двухполюсный, ~220В, 20А, IP65 "SCAME" (sau analog)	buc			957,50
						0,00
	76	Выключатель безопасности двухполюсный, ~220В, 20А, IP65 "SCAME" (sau analog)	buc	1,0000	957,50	957,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			957,50
63		Бокс ЩРН-П-4 (sau analog)	buc			69,00
						0,00
	77	Бокс ЩРН-П-4 (sau analog)	buc	1,0000	69,00	69,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,00
64		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С40А ВА47-29/3P/C40 (sau analog)	buc			94,17
						0,00
	78	Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С40А ВА47-29/3P/C40 (sau analog)	buc	1,0000	94,17	94,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,34
65		Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С50А ВА47-29/3P/C50 (sau analog)	buc			98,33
						0,00
	651	Линейный выключатель 3-х полюсн. тип "С"-С50А ВА47-29/3P/C50 (sau analog)	buc	1,0000	98,33	98,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,33

APROBAT:

Intocmit

Verificat

Administrator GOLBAN Teodor